LEI MUNICIPAL Nº372/2011

DATA: 06 DE DEZEMBRO DE 2011

               SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A CONCEDER REPOSIÇÃO DE

VENCIMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

     ANTONIO DOMINGOS DEBASTIANI, PREFEITO MUNICIPAL

DE FELIZ NATAL, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que

a CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

  Artigo 1.
o

Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a conceder reposição de vencimento aos

servidores públicos municipais de Feliz Natal de 9,5% (nove

vírgula cinco por cento), incidente sobre os vencimentos

básicos da folha de pagamento de dezembro de 2011, a ser

acrescido na folha de pagamento de janeiro de 2012.

  Parágrafo 1º. Para atender o disposto no caput o

Poder Executivo fica autorizado a atualizar através de

decreto os Anexos das Leis 235/2007, 275/2008, 298/2009,

326/2010 E 345/2010, na porcentagem citada no caput deste

artigo.

         Parágrafo 2º. Os efeitos dessa Lei não serão

aplicados a referência 201 (Secretários Municipais).

Artigo 2.º Esta Lei Entrará em vigor na data de

sua publicação.

Artigo 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

ESTADO DE MATO GROSSO.

EM, 06 DE DEZEMBRO DE 2011.

              ANTONIO DOMINGOS DEBASTIANI

PREFEITO MUNICIPAL